PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2021 года                                                                                                            № 526
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 29 октября 2018 года № 1025
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма на 2019 - 2024 годы» к постановлению администрации Белоярского района от 29 октября 2018 года № 1025 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма на 2019 - 2024 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1) позицию «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта Программы дополнить девятым абзацем  следующего содержания:

«

	Целевые показатели муниципальной программы
	Количество информационных материалов об исторических примерах дружбы и сотрудничества народов России, выдающихся деятелях разных национальностей, размещенных в социальных сетях.
	»;

2) таблицу 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы,                 их связь с целевыми показателями» Программы дополнить позицией 1.17. следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Расчет значения целевого показателя

	1
	2
	3
	4

	1.17.
	Информационное обеспечение государственной национальной политики, посредством систематического размещения                 в социальных сетях  информационных материалов об исторических примерах дружбы и сотрудничества народов России выдающихся деятелях разных национальностей.
	Количество информационных материалов об исторических примерах дружбы и сотрудничества народов России, выдающихся деятелях разных национальностей, размещенных в социальных сетях
	Значение показателя рассчитывается путем суммирования количества информационных материалов об исторических примерах дружбы               и сотрудничества народов России, выдающихся деятелях разных национальностей, размещенных

в социальных сетях

»;

3) таблицу 4 «Целевые показатели муниципальной программы» Программы изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района

             С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Белоярского района

от 24 июня 2021 года № 526
Изменения, вносимые в таблицу 4 муниципальной программы Белоярского района

«Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма на 2019 - 2024 годы»

«Таблица 4

Целевые показатели муниципальной программы
	№ показа-теля
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя

на момент окончания реализации программы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в Белоярском районе, процент
	78,1
	78,4
	78,7
	79
	79,3
	79,7
	80
	80

	2
	Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства, человек
	9 079
	9 165
	9 230
	9 285
	9 340
	9 385
	9 440
	9 440

	3
	Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, проживающих в Белоярском районе, человек
	8 180
	8 190
	8 200
	8 210
	8 220
	8 230
	8 240
	8 240

	4
	Количество мероприятий (проектов, программ), реализованных некоммерческими организациями по укреплению межнационального и межконфессионального согласия, поддержке и развитию языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Белоярского района, обеспечению социальной и культурной адаптации мигрантов и профилактике экстремизма, единиц
	0
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	5
	Количество участников мероприятий, направленных на поддержку русского языка как государственного языка Российской Федерации и средства межнационального общения и языков народов России, проживающих в Белоярском районе, человек
	900
	960
	1030
	1080
	1140
	1190
	1250
	1250

	6
	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в проектах и программах по укреплению межнационального и межконфессионального согласия, поддержке и развитию языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, обеспечению социальной и культурной адаптации мигрантов и профилактике экстремизма, человек
	0
	8
	9
	9
	10
	10
	10
	10

	7
	Количество муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, прошедших курсы повышения квалификации по вопросам укрепления межнационального и межконфессионального согласия, поддержки и развития языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Белоярского района, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов и профилактики экстремизма, человек
	0
	9
	11
	11
	9
	13
	13
	66

	8
	Количество публикаций в муниципальных средствах массовой информации, направленных на формирование этнокультурной компетентности граждан и пропаганду ценностей добрососедства и взаимоуважения
	65
	70
	76
	80
	84
	88
	94
	94

	9
	Количество информационных материалов об исторических примерах дружбы и сотрудничества народов России, выдающихся деятелях разных национальностей, размещенных в социальных сетях
	0
	-
	-
	45
	45
	46
	46
	46

».